ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH

V/v báo cáo tình hình thực

hiện tiêu chí Thông tin và

Truyền thông trong xây dựng

nông thôn mới

Sa Thầy, ngày      tháng       năm 2023

   Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn .

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại công văn số 532/

STTT-BCVT&CNTT, ngày 31 tháng 3 năm 2023 về việc đề nghị báo cáo tình

hình thực hiện tiêu chí Thông tin và Truyền thông trong xây dựng nông thôn

mới.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo

tình hình thực hiện tiêu chí Thông tin và Truyền thông với một số nội dung sau:

 1. Báo cáo tình hình triển khai, thực hiện tiêu chí số 8 về Thông tin và

Truyền thông, trên địa bàn các xã dự kiến về đích nông thôn mới năm 2023 theo

Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Lưu ý: Đối với nội dung “Tỷ lệ hồ sơ giải quyết trực tuyến trên tổng số hồ

sơ giải quyết thủ tục hành chính của xã đạt tối thiểu 30%”. Đề nghị các xã, thị

trấn báo cáo chi tiết các nội dung sau:

- Số hồ sơ giải quyết trực tuyến trên tổng số hồ sơ giải quyết thủ tục hành

chính của xã (tính từ ngày 01/01/2023 – 31/3/2023).

- Các nội dung nhằm nâng cao tỷ lệ hồ sơ giải quyết trực tuyến trên tổng

số hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính của xã.

- Khó khăn, vướng mắc.

- Đề xuất, kiến nghị.

2. Báo cáo tình hình triển khai tiêu chí 8 về Thông tin và Truyền thông,

trên địa bàn các xã dự kiến về đích nông thôn mới nâng cao năm 2022 theo Chỉ

thị số 04/CT-UBND ngày 02/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh và 2023 theo Chỉ

thị số 04/CT-UBND ngày 19/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Lưu ý: Đối với nội dung “Tỷ lệ hồ sơ giải quyết trực tuyến trên tổng số hồ

sơ giải quyết thủ tục hành chính của xã đạt tối thiểu 50%”. Đề nghị các xã, thị

trấn báo cáo chi tiết các nội dung sau:

+ Số hồ sơ giải quyết trực tuyến trên tổng số hồ sơ giải quyết thủ tục hành

chính của xã (tính từ ngày 01/01/2023 - 31/3/2023).

+ Các nội dung nhằm nâng cao tỷ lệ hồ sơ giải quyết trực tuyến trên tổng

số hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính của xã.

+ Khó khăn, vướng mắc.

+ Đề xuất, kiến nghị.

2

3.  Đối với nội dung “100% hộ gia đình, cơ quan, tổ chức, khu di tích

được thông báo, gắn biển địa chỉ số đến từng điểm địa chỉ”.

Báo cáo tình hình triển khai, thực hiện các nội dung hướng dẫn của Sở

Thông tin và Truyền thông tại các văn bản số 177/STTTT-BCVT&CNTT ngày

10/02/2023; văn bản số 1985/STTTT-BCVT&CNTT ngày 26/10/2022 và nội

dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 49/UBND-KGVX ngày

06 tháng 01 năm 2023.

Nội dung báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa

&Thông tin) trước ngày 10 tháng 4 năm 2023 để tổng hợp.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng VH-TT;

- Lưu VT, NTTH, ĐQV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Rơ Châm Lan

		2023-04-04T23:04:28+0700
	Rơ Châm Lan

		2023-04-05T23:22:56+0700

		2023-04-05T23:22:32+0700

		2023-04-05T23:22:32+0700

		2023-04-05T23:22:32+0700

		2023-04-05T23:22:59+0700